
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

2 Ένταξη Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιό-
τητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν 
Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι ΖΕΠ.

3 Προκήρυξη θέσεων, διαδικασία επιλογής και 
περιοδική αξιολόγηση Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργα-
στηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Χαροκο-
πείου Πανεπιστημίου, σύμφωνα με την παρ. 10 
του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

4 Ίδρυση Τομέων στο Τμήμα Μαθηματικών και 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 213960/Ν1 (1)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/ 

τ.Α΄/01-09-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής... 2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/ 
τ.Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 
107/τ.Α΄/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... και 
4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/ 
τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α΄/10-12-2013) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου... και 
άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 
8/τ.Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου πα-
ραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την με αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β΄/18-11-2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β΄/03-04-2013).

4. Την με αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση και... ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 3324/τ.Β΄/12-12-2012), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1584/τ.Β΄/21-06-2013).

5. Την με αρ. πρωτ. Φ.2.Α/145479/Δ5/09-10-2013 (ΦΕΚ 
319/τ.Β΄/12-2-2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου 
στην εταιρεία «ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΒΟΣΣΟΥ Α.Ε.», η οποία τροποποιήθηκε 
με την με αρ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/131325/Δ5/19-8-2014 (ΦΕΚ 
2298/τ.Β΄/27-8-2014) υπουργική απόφαση.

6. Την με αρ.πρωτ. ΔΑ/56071/22-09-2017 απόφαση 
διατύπωσης γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ σε συνδυ-
ασμό με την αρ. 129818/Γ2/16-9-2013 (ΦΕΚ 2451/τ.Β΄/ 
1-10-2013) υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά 
τμήμα στα Γυμνάσια και στα Λύκεια».

7. Την με αρ. πρωτ. 6293/30-3-2017 (αρ. πρωτ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
68613/Ν1/26-4-2017) αίτηση του νομίμου εκπροσώπου 
της εταιρείας «ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΒΟΣΣΟΥ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

8. Το υπ’ αριθ. 125/2016 π.δ. (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/5-11-2016) 
διορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αρ. πρωτ. Φ.2.Α/145479/Δ5/ 
09-10-2013 (ΦΕΚ 319/τ.Β΄/12-2-2014) άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, η 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4374

58219

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.13 17:30:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58220 Τεύχος Β’ 4374/13.12.2017

οποία τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. Φ.2.ΓΑ/131325/
Δ5/19-8-2014 (ΦΕΚ 2298/τ.Β΄/27-8-2014) υπουργική 
απόφαση, ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2017-2018, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΟΥ ΒΟΣΣΟΥ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου 
για δώδεκα (12) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας 
είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη. Επίσης για μία (1) αί-
θουσα πληροφορικής και για ένα (1) εργαστήριο κοινής 
χρήσης με το Γυμνάσιο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - ΕΡΑΣΜΕΙΟΣ ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙ-
ΚΗ ΣΧΟΛΗ Α.Ε.».

Το Λύκειο θα λειτουργήσει επί της οδού Αριστείδου 
(τέρμα), στην Κάντζα Παλλήνης, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο ΥΠ.Π.Ε.Θ. τον Βόσσο Αντώνιο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Δεκεμβρίου 2017

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 214206/Δ2 (2)

Ένταξη Σχολικών Μονάδων Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιό-
τητας (ΖΕΠ), όπου δύνανται να λειτουργήσουν 
Τάξεις Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι ΖΕΠ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. του ν. 2101/1992 (Α’ 192) με τον οποίο κυρώθηκε 

η Διεθνής Σύμβαση του ΟΗΕ για τα Δικαιώματα του παι-
διού, και ιδίως τα άρθ. 28-30 αυτής,

1.2. του άρθ. 2, παρ. 6 του ν. 2986/2002 (Α’ 24) «Οργά-
νωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκ-
παιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»,

1.3. του ν. 3304/2005 (Α’ 16) «Εφαρμογή της αρχής της 
ίσης μεταχείρισης ανεξαρτήτως φυλετικής ή εθνοτικής 
καταγωγής, θρησκευτικών ή άλλων πεποιθήσεων, ανα-
πηρίας, ηλικίας ή γενετήσιου προσανατολισμού» και 
ιδίως τα άρθ. 6 και 12 αυτού,

1.4. των άρθ. 5, 9 και 31 του ν. 3848/2010 (Α’ 71) «Ανα-
βάθμιση του ρόλου του Εκπαιδευτικού - καθιέρωσης 
κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην Εκπαίδευση 
και λοιπές διατάξεις»,

1.5. των παρ. 1 και 2 του άρθ. 26 του ν. 3879/2010 (Α’ 163) 
«Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις»,

1.6. του άρθ. 90 του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα»,

1.7. του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί Μετονομασίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 
Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

1.8. του π.δ. 125/2016 (Α’ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Τις Αποφάσεις:
2.1. με αρ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08.10.2002 

(Β’ 1340) υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικό-
τερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμέ-
νων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υπο-
διευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλ-
λόγων διδασκόντων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

2.2. με αρ. πρωτ. 169735/ΓΔ4/10-10-2017 (Β’ 3727) 
υπουργική απόφαση «Ρυθμίσεις Ζωνών Εκπαιδευτικής 
Προτεραιότητας (ΖΕΠ) - Ίδρυση Τάξεων Υποδοχής ΖΕΠ 
σε σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»,

2.3. με αρ. πρωτ. 150277/A1/25.09.2015 (Β’ 2110) 
υπουργική απόφαση «Συντομογραφία τίτλου του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

3. Τη με αρ. πρωτ. 185504/ΓΔ4/31-10-2017 εγκύκλιο «Οδη-
γίες και κατευθύνσεις για την ίδρυση και λειτουργία Τάξεων 
Υποδοχής (Τ.Υ.) ΖΕΠ για το σχολικό έτος 2017-2018 σε Δημό-
σια Γυμνάσια, Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια της χώρας».

4. Τη με αριθμ. 13493/31.07.2017 (ΑΔΑ: 7ΝΠΤ465ΧΙ8-
ΨΝΟ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Ένταξη 
ευάλωτων κοινωνικών ομάδων (ΕΚΟ) στα σχολεία - Τά-
ξεις Υποδοχής, σχολικό έτος 2017 - 2018» με κωδικό ΟΠΣ 
5009805 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 
Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» για τους Άξονες Προ-
τεραιότητας 6, 8 και 9.

5. Τις προτάσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

6. Την ανάγκη στήριξης των μαθητών που φοιτούν 
σε σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως 
προς την ενίσχυση της ελληνομάθειας, και δημιουργίας 
υποστηρικτικού πλαισίου για την καταπολέμηση της 
σχολικής διαρροής και την ισότιμη ένταξη όλων των 
μαθητών, χωρίς διακρίσεις στο εκπαιδευτικό σύστημα.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με τη με αριθ. 
πρωτ. 166661/Φ7/904/05-10-2017 εισήγηση του άρθρου 
24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 10 παρ. 6 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Εντάσσουμε στις Ζώνες Εκπαιδευτικής Προτεραιό-
τητας, που ορίστηκαν σύμφωνα με το άρθρο 1 της με 
αρ. πρωτ. 169735/ΓΔ4/10-10-2017 (Β’ 3727) υπουργι-
κής απόφασης, τις σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης όπου δύνανται να λειτουργήσουν Τάξεις 
Υποδοχής (Τ.Υ.) Ι ΖΕΠ, όπως αναφέρονται στον πίνακα 
που ακολουθεί:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Π.Ε. KAI Δ.Ε.

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΔΡΑΜΑΣ 0951010 1ο ΓΕΛ ΔΡΑΜΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58221Τεύχος Β’ 4374/13.12.2017

2 ΔΡΑΜΑΣ 0901039 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΡΑΜΑΣ

3 ΕΒΡΟΥ 1104010
1ο ΗΜ/ΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

4 ΕΒΡΟΥ 1106010
1ο ΗΜ/ΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΟΥΦΛΙΟΥ

5 ΕΒΡΟΥ 1101040
4ο ΗΜ/ΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

6 ΚΑΒΑΛΑΣ 2140060 1ο ΕΠΑ.Λ. ΚΑΒΑΛΑΣ

7 ΚΑΒΑΛΑΣ 2140070
2ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. ΚΑ-

ΒΑΛΑΣ

8 ΚΑΒΑΛΑΣ 2151030 5ο ΓΕΛ ΚΑΒΑΛΑΣ

9 ΚΑΒΑΛΑΣ 2109010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΕΡΑΜΩΤΗΣ

10 ΞΑΝΘΗΣ 3701048
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΞΑΝΘΗΣ

11 ΞΑΝΘΗΣ 3701060 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΥΣΙΤΟΥ

12 ΞΑΝΘΗΣ 3701050 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ

13 ΡΟΔΟΠΗΣ 4201040 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

2. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2805015
1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΑΤΟΥ

2 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 2801075 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΣΘΜΙΑΣ

3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΛΑΡΙΣΑΣ 3101010
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

2 ΛΑΡΙΣΑΣ 3101043
8ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ

3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 4501020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

4 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 4501030 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

5 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2201034 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 2501030 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ

5. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 0102015
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ-Λ.Τ.

2 ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 0102030 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΙΤΩΛΙΚΟΥ

3 ΑΧΑΪΑΣ 0604010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ

4 ΑΧΑΪΑΣ 0640081 2ο ΕΠΑ.Λ. ΠΑΤΡΩΝ

5 ΗΛΕΙΑΣ 1508030
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 

«ΝΤΙΝΟΣ ΨΥΧΟΓΙΟΣ»

6. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2040040 1ο ΕΠΑ.Λ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

2 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2015090 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

3 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2053010 ΓΕΛ ΔΟΛΙΑΝΩΝ

7. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΕΥΒΟΙΑΣ 1201020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ

2 ΕΥΒΟΙΑΣ 1201041 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΚΙΔΑΣ

3 ΕΥΒΟΙΑΣ 1240050 1ο ΕΠΑ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ

4 ΕΥΒΟΙΑΣ 1240060 2ο ΕΠΑ.Λ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ

5 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0701022 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

6 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0740060 1ο ΕΠΑ.Λ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

7 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0701025 ΕΣΠ.ΓΥΜΝ-Λ.Τ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

8 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0702035 ΕΣΠ.ΓΥΜΝ-Λ.Τ. ΘΗΒΑΣ

9 ΒΟΙΩΤΙΑΣ 0740100 1ο ΕΠΑ.Λ. ΘΗΒΑΣ

10 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 4601020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ

11 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 4640062 2ο ΕΠΑ.Λ. ΛΑΜΙΑΣ

12 ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 4601060 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ

8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501070 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

2 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501080 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

3 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501100 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

4 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501110 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501150 12ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

6 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501390 39ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

7 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501321 41ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

8 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501076 51ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

9 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501193 56ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

10 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501191 60ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

11 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501867 63ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

12 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501198 67ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

13 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501430
2ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΘΗΝΩΝ

14 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0501050
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

15 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0551180 15ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ

16 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0551220 19ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58222 Τεύχος Β’ 4374/13.12.2017

17 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0551321 41ο ΓΕΛ ΑΘΗΝΩΝ

18 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0540670 1ο ΕΠΑ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ

19 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0540671 2ο ΕΠΑ.Λ. ΑΘΗΝΩΝ

20 Α΄ΑΘΗΝΑΣ 0540191
5ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 

ΑΘΗΝΩΝ

21 Β΄ΑΘΗΝΑΣ 0501487 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

22 Β΄ΑΘΗΝΑΣ 0540201 3ο ΕΠΑ.Λ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

23 Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 0501140
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

24 Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 0551440 1ο ΓΕΛ ΑΙΓΑΛΕΩ

25 Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 0551562 4ο ΓΕΛ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

26 Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 0501825
1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ Γ/ΣΙΟ 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

27
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

0502075 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ

28
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

0540961 1ο ΕΠΑ.Λ. ΛΑΥΡΙΟΥ

29
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

0502100 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΑΦΗΝΑΣ

30
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

0540962 1ο ΕΠΑ.Λ. ΡΑΦΗΝΑΣ

31
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

0504010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΥΛΩΝΑ

32
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

0540963
ΕΠΑ.Λ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ-

ΩΡΩΠΟΥ

33
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

0502051
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ

ΚΑΠΑΝΔΡΙΤΙΟΥ

34
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

0502020 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΑΙΑΝΙΑΣ

35
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

0502050 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΡΑΘΩΝΑ

36
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

0502010
1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΟΡΩΠΙΟΥ

37 ΠΕΙΡΑΙΑ 0501925
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

38 ΠΕΙΡΑΙΑ 0501926 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ

39 ΠΕΙΡΑΙΑ 0501965 11ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΙΚΑΙΑΣ

40 ΠΕΙΡΑΙΑ 0551925 2ο ΓΕΛ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ

9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΛΕΣΒΟΥ 3313015
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ Λ.Τ. 

ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

2 ΛΕΣΒΟΥ 3340045 2ο ΕΠΑ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

3 ΛΕΣΒΟΥ 3301010
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

4 ΛΕΣΒΟΥ 3301040
4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

5 ΣΑΜΟΥ 4301010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΑΜΟΥ

6 ΣΑΜΟΥ 4301020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΑΜΟΥ

7 ΣΑΜΟΥ 4350065 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. ΣΑΜΟΥ

8 ΧΙΟΥ 5140030 1ο ΕΠΑ.Λ. ΧΙΟΥ

10. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΠΙΕΡΙΑΣ 3901011 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

2 ΠΙΕΡΙΑΣ 3901026 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

3 ΠΙΕΡΙΑΣ 3901028 7ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

4 ΠΙΕΡΙΑΣ 3940052 2ο ΕΠΑ.Λ. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

5 ΠΙΕΡΙΑΣ 3905010
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΑΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

6 ΚΙΛΚΙΣ 2601010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ

7 ΚΙΛΚΙΣ 2601025 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΙΛΚΙΣ

8 ΚΙΛΚΙΣ 2606010
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟΥ

9 ΚΙΛΚΙΣ 2602010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ

10 ΗΜΑΘΙΑΣ 1640081 ΕΠΑ.Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

11
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1901192
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ

12
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1951235
ΓΕΛ ΔΙΑΠΟΛ.ΕΚΠ. 

ΕΥΟΣΜΟΥ

13
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1951255
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΛ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

14
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1950405
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 

ΕΥΟΣΜΟΥ

15
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1918010
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΧΕΔΩΡΟΥ

16
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1901255
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

17
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1940360 1ο ΕΠΑ.Λ. ΛΑΓΚΑΔΑ

18
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1950410
1ο ΕΠΑ.Λ. 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

19
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1901061
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ

20
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1935004
4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΑΓΚΑΔΑ-Λ.Τ.

21
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1940010 1ο ΕΠΑ.Λ. ΣΤΑΥΡΟΥ

22
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1901170
30ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

23
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1950220
15ο ΕΠΑ.Λ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

24
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1915016 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΑΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58223Τεύχος Β’ 4374/13.12.2017

25
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1902010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ

26 ΣΕΡΡΩΝ 4451010 1ο ΓΕΛ ΣΕΡΡΩΝ

27 ΣΕΡΡΩΝ 4451030 3ο ΓΕΛ ΣΕΡΡΩΝ

28 ΣΕΡΡΩΝ 4440092 2ο ΕΠΑ.Λ. ΣΕΡΡΩΝ

11. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1001070 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΦΑΝΤΟΥ

2 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1001020 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΟΔΟΥ

3 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1006010 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΡΟΥ

4 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1006020 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΕΡΟΥ

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2913015 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΜΠΟΡΕΙΟΥ

6 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2909010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΚΟΝΟΥ

7 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2903010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΗΡΑΣ

12. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. KAI Δ.Ε. ΚΡΗΤΗΣ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ.Ε.
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 ΡΕΘΥΜΝΟΥ 4135001 5ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΣΙΒΙΤΑΝΙΔΕΙΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑ ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

1 0540802 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ.

2 0550810 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Δεκεμβρίου 2017 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

I

Αριθμ. 70734 (3)

Προκήρυξη θέσεων, διαδικασία επιλογής και 

περιοδική αξιολόγηση Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτι-

κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Χαρο-

κοπείου Πανεπιστημίου, σύμφωνα με την παρ. 10 

του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ
ΤΟΥ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(Αρ. συν. 317/29.11.2017)

Έχοντας υπόψη:
1. Την 4317/Ζ1/14.01.2016 διαπιστωτική πράξη της 

Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων περί διορισμού της Μαρίας Νικολαΐδη, Κα-

θηγήτριας του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεματι-
κής της Σχολής Ψηφιακής Τεχνολογίας, ως Πρύτανη του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με πλήρη θητεία, από την 
έκδοση της ανωτέρω Διαπιστωτικής Πράξης.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 4485/2017 (Α’ 114) 
σύμφωνα με τις οποίες δεν έχει δημοσιευθεί ο Οργανι-
σμός του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 

(Α’ 195).
5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 147/2009 (Α’ 189).
6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Προκήρυξη - Δικαιολογητικά

1. Η Συνέλευση του Τμήματος ή η Γενική Συνέλευση της 
Σχολής ή η Σύγκλητος του οικείου Ιδρύματος, ανάλογα 
με τη μονάδα στην οποία ανήκει η θέση, αποφασίζει την 
προκήρυξη της αντίστοιχης θέσης. Εφόσον υπάρχουν 
Τομείς, αρχική προϋπόθεση για την προκήρυξη είναι η 
σχετική εισήγηση της Γενικής Συνέλευσης του οικείου 
Τομέα. Η εισήγηση για την προκήρυξη θέσης πρέπει να 
είναι αιτιολογημένη ως προς την αναγκαιότητά της, την 
κατηγορία και το γνωστικό αντικείμενο που αφορά.

2. Η ανωτέρω προκήρυξη δημοσιεύεται στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως. Το Ίδρυμα ανακοινώνει με 
έγγραφό του στον ημερήσιο τύπο, όπως ο νόμος ορί-
ζει, την προκήρυξη της θέσης, μία φορά, με προθεσμία 
υποβολής των υποψηφιοτήτων τουλάχιστον τριάντα (30) 
ημέρες από την ημερομηνία της τελευταίας δημοσίευ-
σης της ανακοίνωσης. Η ανακοίνωση γίνεται σε τρεις (3) 
εφημερίδες πανελλήνιας κυκλοφορίας, κοινοποιείται σε 
όλα τα Α.Ε.Ι. και Ερευνητικά Κέντρα της χώρας καθώς και 
σε συναφείς με το αντικείμενο της θέσης επιστημονικούς 
φορείς, και δημοσιεύεται στην ιστοσελίδα του Ιδρύμα-
τος. Στην ανωτέρω προκήρυξη καθορίζονται:

α) η εισαγωγική κατά κατηγορία βαθμίδα (Π.Ε.,Τ.Ε.), το 
γνωστικό αντικείμενο και η ακαδημαϊκή μονάδα στην 
οποία ανήκει η προκηρυσσόμενη θέση, καθώς και

β) τα τυπικά προσόντα που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις απαιτούνται για την κατάληψη της προκη-
ρυσσόμενης θέσης, τα δικαιολογητικά που απαιτείται 
να υποβληθούν από τους υποψηφίους, η αποκλειστική 
προθεσμία της επόμενης παραγράφου για την υποβολή 
των σχετικών αιτήσεων και δικαιολογητικών, ο τρόπος 
και η διαδικασία πλήρωσης της θέσης και κάθε άλλη 
λεπτομέρεια που κρίνεται απαραίτητη για την πλήρη 
ενημέρωση των υποψηφίων.

3. Οι αιτήσεις και τα σχετικά νόμιμα δικαιολογητικά 
υποβάλλονται στη γραμματεία της αρμόδιας ακαδη-
μαϊκής μονάδας από τους ενδιαφερόμενους μέσα σε 
αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την 
ημέρα της τελευταίας δημοσίευσης στον ημερήσιο τύπο.

Απολύτως απαραίτητα δικαιολογητικά υποβαλλόμενα 
μαζί με την αίτηση είναι: α) Αντίγραφο των πτυχίων και 
των λοιπών τίτλων σπουδών. Σε περίπτωση έκδοσης των 
πτυχίων και των τίτλων σπουδών από Α.Ε.Ι. του εξωτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58224 Τεύχος Β’ 4374/13.12.2017

ρικού, πρέπει να υποβάλλονται και οι σχετικές βεβαι-
ώσεις ισοτιμίας από τον Δ.Ο.Α.Τ.Α.Π. (ή ΔΙ.Κ.Α.Τ.Σ.Α.) ή 
αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας, 
με υποχρέωση προσκόμισης της βεβαίωσης ισοτιμίας 
το αργότερο κατά τον χρόνο της κρίσης, β) Βιογραφικό 
σημείωμα, γ) Ειδικά για τις θέσεις των μελών Ε.Ε.Π. και 
Ε.ΔΙ.Π. αντίγραφο της διδακτορικής διατριβής ή της δι-
πλωματικής εργασίας, εφόσον πρόκειται για μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών, αντίστοιχα, δ) Άλλα δικαιολογητικά 
τα οποία ορίζονται στην προκήρυξη ως απαραιτήτως 
συνυποβαλλόμενα με την αίτηση. Το υπό γ’ στοιχείο, 
υποβάλλεται σε ηλεκτρονική μορφή (CD ή άλλο μέσο 
αποθήκευσης) και σε ένα αντίτυπο σε έντυπη μορφή, 
το οποίο θα βρίσκεται στη Γραμματεία του Τμήματος 
και θα είναι στη διάθεση όλων των μελών της Επιτροπής 
Επιλογής. Τα ξενόγλωσσα δικαιολογητικά πρέπει να συ-
νοδεύονται από νόμιμες μεταφράσεις.

Συμπλήρωση των δικαιολογητικών της προκήρυξης 
μετά την κατάθεση και πρωτοκόλληση των αιτήσεων 
υποψηφιότητας, επιτρέπεται μόνο αν πρόκειται για δι-
ευκρινιστικά στοιχεία που ζητήθηκαν συμπληρωματικά 
από την οικεία εισηγητική επιτροπή και αφορούν σε δι-
καιολογητικά που κατατέθηκαν εμπρόθεσμα.

4. Εντός δέκα πέντε (15) ημερών από τη λήξη της προ-
θεσμίας υποβολής των σχετικών αιτήσεων, η γραμμα-
τεία της αρμόδιας ακαδημαϊκής μονάδας στην οποία 
υποβλήθηκαν οι αιτήσεις, καταγράφει σε σχετικό πίνακα 
κατά αλφαβητική σειρά, τα ονοματεπώνυμα των υποψη-
φίων, και τα προσκομισθέντα δικαιολογητικά τους όπως 
αυτά προκύπτουν από τις σχετικές αιτήσεις και δικαιο-
λογητικά των υποψηφίων και τον διαβιβάζει μαζί με τον 
φάκελο κάθε υποψηφίου στην εισηγητική επιτροπή του 
άρθρου 2 του παρόντος.

Άρθρο 2 
Εισηγητική Επιτροπή

1. Μέσα σε δεκαπέντε (15) ημέρες από την εκπνοή της 
προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων των υποψηφίων, 
συγκροτείται με απόφαση του αρμόδιου συλλογικού 
οργάνου, ανάλογα με την ακαδημαϊκή μονάδα που προ-
κήρυξε τη θέση, τριμελής εισηγητική επιτροπή η οποία 
αποτελείται: α) από τον Διευθυντή του Τομέα ή τον Πρό-
εδρο του Τμήματος, εφόσον δεν υπάρχουν Τομείς ή τον 
Κοσμήτορα, ή τον Πρύτανη β) από ένα μέλος ΔΕΠ του 
ιδίου ή συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου με αυτό 
της προκηρυχθείσας θέσης, και γ) από ένα μέλος αντί-
στοιχης κατηγορίας προσωπικού, ύστερα από υπόδειξη 
του εκπροσώπου της οικείας κατηγορίας προσωπικού 
στην οικεία ακαδημαϊκή μονάδα, το οποίο ανήκει την 
ακαδημαϊκή μονάδα που προκήρυξε τη θέση και είναι 
του ίδιου ή συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου με 
αυτό της προκηρυχθείσας θέσης. Σε περίπτωση που 
δεν υπάρχει τέτοιο μέλος στην αντίστοιχη ακαδημαϊκή 
μονάδα, το τρίτο μέλος της επιτροπής είναι μέλος της 
αντίστοιχης κατηγορίας προσωπικού του Ιδρύματος του 
ίδιου ή συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου με αυτό 
της προκηρυχθείσας θέσης. Σε περίπτωση που επίσης 
δεν υπάρχει τέτοιο μέλος, το τρίτο μέλος της επιτροπής 
είναι μέλος της αντίστοιχης κατηγορίας προσωπικού του 

Ιδρύματος. Ως μέλη της Επιτροπής δεν ορίζονται σύζυγοι 
των υποψηφίων.

2. Η ανωτέρω εισηγητική επιτροπή μέσα σε αποκλει-
στική προθεσμία τριάντα (30) ημερών από τον ορισμό 
της, υποβάλλει στο αντίστοιχο συλλογικό όργανο γρα-
πτή εισηγητική έκθεση στην οποία περιλαμβάνονται:

α) πίνακας των υποψηφίων με αλφαβητική σειρά στον 
οποίο καταγράφονται τα τυπικά τους προσόντα, β) ανα-
λυτική παρουσίαση και αξιολόγηση των υποψηφίων με 
βάση την ουσιαστική κρίση της επιτροπής για το βαθμό 
ανταπόκρισης τους στα κατά νόμο απαιτούμενα προσό-
ντα καθώς και στους όρους της προκήρυξης και γ) αξιο-
λογική κατάταξη των υποψηφίων.

Η ανωτέρω εισηγητική έκθεση επιδίδεται και στους 
υποψηφίους δια της οικείας γραμματείας. Οι υποψήφι-
οι μπορούν να υποβάλουν σχετικό υπόμνημα προς το 
αρμόδιο όργανο που προκήρυξε τη θέση αυτή, εντός 
πέντε (5) ημερών από την ημερομηνία κοινοποίησής της.

Αν παρέλθουν άπρακτες οι προθεσμίες για την υποβο-
λή τόσο της γραπτής εισηγητικής έκθεσης της ανωτέρω 
επιτροπής όσο και των σχετικών υπομνημάτων των υπο-
ψηφίων, η διαδικασία συνεχίζεται χωρίς αυτά.

Άρθρο 3 
Διαδικασία Επιλογής

1. Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών από την υποβολή της γραπτής εισηγητικής έκ-
θεσης της τριμελούς εισηγητικής επιτροπής ή μετά την 
άπρακτη πάροδο της σχετικής προθεσμίας της παρ. 2 
του προηγούμενου άρθρου, συνέρχεται το αρμόδιο συλ-
λογικό όργανο για να αποφασίσει για την πλήρωση της 
θέσης. Ανάλογα με τη μονάδα που προκήρυξε τη θέση 
αρμόδιο συλλογικό όργανο είναι η Συνέλευση του Τμή-
ματος ή η Γενική Συνέλευση της Σχολής ή η Σύγκλητος 
του Ιδρύματος και συνέρχεται ύστερα από πρόσκληση 
του Προέδρου του Τμήματος ή του Κοσμήτορα της Σχο-
λής ή του Πρύτανη αντίστοιχα.

Στο όργανο αυτό συμμετέχουν όλα τα μέλη Δ.Ε.Π. και 
όλα τα μόνιμα μέλη της αντίστοιχης κατηγορίας προ-
σωπικού (ΕΕΠ, ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ) του οργάνου, καθώς και τρία 
μέλη της αντίστοιχης κατηγορίας προσωπικού, του ίδιου 
ή συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου με αυτό της 
προκηρυχθείσας θέσης και τα οποία υπηρετούν στη μο-
νάδα αυτή. Τα τρία αυτά μέλη στα οποία συμπεριλαμ-
βάνεται και το μέλος που συμμετείχε στην εισηγητική 
επιτροπή, ορίζονται με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, 
κατόπιν υπόδειξης του εκπροσώπου της οικείας κατηγο-
ρίας προσωπικού στην οικεία ακαδημαϊκή μονάδα. Αν 
στην ακαδημαϊκή μονάδα υπηρετούν λιγότερα από τρία 
μέλη, ο αριθμός των μελών του αρμόδιου για την πλή-
ρωση της θέσης συλλογικού οργάνου, συμπληρώνεται 
με μέλη αντίστοιχης κατηγορίας προσωπικού του ιδίου 
ή συγγενέστερου γνωστικού αντικειμένου με αυτό της 
προκηρυχθείσας θέσης, από άλλη ακαδημαϊκή μονάδα 
του ιδρύματος. Αν και πάλι δεν επαρκούν, ο αριθμός 
συμπληρώνεται με μέλη της αντίστοιχης κατηγορίας 
προσωπικού του Ιδρύματος.

2. Το αρμόδιο όργανο, προκειμένου να προβεί σε ου-
σιαστική αξιολόγηση των υποψηφίων, λαμβάνει υπόψη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58225Τεύχος Β’ 4374/13.12.2017

του όλα τα στοιχεία των φακέλων τους, τη γραπτή ει-
σηγητική έκθεση της τριμελούς εισηγητικής επιτροπής, 
καθώς και τα υπομνήματα που τυχόν υποβλήθηκαν προς 
αυτήν από τους υποψηφίους. Διαπιστώνει ποιοι από 
αυτούς συγκεντρώνουν τα τυπικά προσόντα και προ-
ϋποθέσεις που προβλέπονται για την προκηρυχθείσα 
θέση, αποκλείει από την κρίση όσους δεν κατέχουν τα 
ανωτέρω τυπικά προσόντα και, στη συνέχεια, προβαίνει 
στην αξιολογική κρίση όλων των λοιπών υποψηφίων.

Με απόφαση του ίδιου οργάνου, είναι δυνατή η πρό-
σκληση των υποψηφίων στη συνεδρίαση, προκειμένου 
να αναπτύξουν προφορικά τις σχετικές απόψεις τους και 
να απαντήσουν σε σχετικές ερωτήσεις των μελών του 
οργάνου. Οι υποψήφιοι σε κάθε περίπτωση αποχωρούν 
πριν από την έναρξη της συζήτησης.

3. α. Για την επιλογή ενός υποψηφίου απαιτείται η από-
λυτη υπέρ αυτού πλειοψηφία των παρόντων μελών του 
συνεδριάζοντος οργάνου.

β. Στην περίπτωση που κανείς από τους υποψηφίους 
δεν συγκέντρωσε απόλυτη πλειοψηφία, τότε επαναλαμ-
βάνεται η ψηφοφορία για την επιλογή ενός εκ των δύο 
υποψηφίων που συγκέντρωσαν τις περισσότερες ψή-
φους κατά την προηγούμενη ψηφοφορία.

γ. Σε κάθε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψήφος 
του προεδρεύοντος του οικείου οργάνου.

δ. Οι λευκές ψήφοι και οι αποχές δεν προσμετρούνται 
στο αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. Όσοι έδωσαν λευκή 
ψήφο ή απείχαν σε μία ψηφοφορία δεν υπολογίζονται 
στον αριθμό των παρόντων, χωρίς αυτό να έχει καμία 
επίπτωση σε θέματα απαρτίας.

ε. Υποδεικνύεται, επίσης, με χωριστή ψηφοφορία ο 
δεύτερος καταλληλότερος υποψήφιος, εφόσον υπάρχει.

στ. Για την επιλογή συντάσσεται αιτιολογημένο πρακτι-
κό. Αν ο πρώτος επιλεγείς δεν αποδεχθεί το διορισμό του 
ή ανακληθεί η πράξη διορισμού του ή συντρέχει αντι-
κειμενικό κώλυμα διορισμού του, διορίζεται ο δεύτερος. 
Η διαπίστωση της συνδρομής της προϋπόθεσης γ’ της 
παραγράφου 1 του άρθρου 5 του π.δ. 147/2009 πραγ-
ματοποιείται με τη σχετική πράξη ανάκλησης διορισμού 
που δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
των προϋποθέσεων α’ και β’ με πράξη Πρύτανη.

4. Ο Πρόεδρος του αρμόδιου για την επιλογή οργάνου, 
υποβάλλει στον Πρύτανη του οικείου Πανεπιστημίου 
εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι (20) ημερών 
από τη λήψη της σχετικής απόφασης, το πρακτικό της 
επιλογής για τον έλεγχο νομιμότητας.

5. Ο υποψήφιος που τελικά επιλέγεται για την προ-
κηρυχθείσα θέση, διορίζεται με σχετική πράξη του 
οικείου Πρύτανη που εκδίδεται εντός αποκλειστικής 
προθεσμίας ενός μηνός από την κοινοποίηση του σχε-
τικού πρακτικού και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άρθρο 4 
Προϋποθέσεις

Τα προσόντα και οι προϋποθέσεις για την πλήρωση 
θέσεων Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., καθορίζονται στις πα-
ραγράφους 1γ, 2γ και 3γ του άρθρου 29 του ν. 4009/2011, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

Άρθρο 5 
Περιοδική Αξιολόγηση Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π.

1. Τα μέλη των κατηγοριών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
και εφόσον ανήκουν στην καταληκτική βαθμίδα αξιο-
λογούνται κάθε πενταετία με βάση την ποιότητα του 
παρεχομένου έργου τους. Για τη συμπλήρωση της πε-
νταετίας δεν λαμβάνεται υπόψη ο χρόνος που διανύ-
θηκε σε άδεια άνευ αποδοχών, ύστερα από αίτηση των 
ενδιαφερομένων. Η αξιολόγηση πραγματοποιείται από 
επιτροπές που ορίζει η Συνέλευση του Τμήματος ή η Γε-
νική Συνέλευση της Σχολής ή η Σύγκλητος του οικείου 
Ιδρύματος, ανάλογα με τη μονάδα στην οποία ανήκει ο 
αξιολογούμενος, αποτελούμενες από δύο Καθηγητές 
και ένα μέλος της κατηγορίας προσωπικού, στην οποία 
υπάγεται ο αξιολογούμενος, ίδιας βαθμίδας και ιδίου ή 
συναφούς γνωστικού αντικειμένου. Σε περίπτωση που 
δεν υπάρχει τέτοιο μέλος, τότε το τρίτο μέλος της επι-
τροπής είναι μέλος της κατηγορίας προσωπικού στην 
οποία υπάγεται ο αξιολογούμενος, ίδιας βαθμίδας, του 
οικείου Α.Ε.Ι.

2. Η αξιολόγηση στηρίζεται ιδίως σε έκθεση δραστη-
ριοτήτων για την παρελθούσα πενταετία και έκθεση 
προγραμματισμού για την επόμενη πενταετία, βάσει 
της οποίας γίνεται η επόμενη αξιολόγηση του προσω-
πικού των ανωτέρω κατηγοριών. Οι εκθέσεις που ανα-
φέρονται στο προηγούμενο εδάφιο συντάσσονται από 
τον αξιολογούμενο. Κατά τη διάρκεια της πενταετίας ο 
αξιο λογούμενος έχει τη δυνατότητα να τροποποιήσει 
την έκθεση προγραμματισμού.

3. Για την αξιολόγηση συντάσσεται έκθεση στην οποία 
λαμβάνεται υπόψη και η αξιολόγηση από τους φοιτητές 
του διδακτικού έργου, εφόσον υπάρχει.

4. Προβλέπονται επιβραβεύσεις με τη μορφή πρό-
σθετων παροχών από ίδιους πόρους του Ιδρύματος στα 
μέλη των ανωτέρω κατηγοριών που έχουν λάβει θετική 
αξιολόγηση, όπως κάλυψη δαπανών συμμετοχής σε εξέ-
χοντα επιστημονικά συνέδρια. Με απόφαση της Συγκλή-
του εξειδικεύονται τα οι πρόσθετες παροχές, τα κριτήρια, 
η διαδικασία και κάθε άλλη σχετική λεπτομέρεια.

5. Μέλη των παραπάνω κατηγοριών, των οποίων η 
αξιο λόγηση είναι εξαιρετικά αρνητική, επαναξιολογού-
νται εντός διετίας από την αρνητική αξιολόγηση.

6. Αν κατά την αξιολόγηση προκύψουν στοιχεία για 
παραμέληση των υπηρεσιακών καθηκόντων ή τη διά-
πραξη άλλου πειθαρχικού παραπτώματος, ο Πρόεδρος 
ή ο Κοσμήτορας υποχρεούται να ενημερώσει τον Πρύ-
τανη, ο οποίος προβαίνει στις πειθαρχικές ενέργειες που 
προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις.

7. Κατά την πρώτη εφαρμογή ως ημερομηνία έναρ-
ξης υπολογισμού της πενταετίας νοείται η ημερομηνία 
δημοσίευσης του παρόντος στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 6 Δεκεμβρίου 2017

Η Πρύτανης

ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58226 Τεύχος Β’ 4374/13.12.2017

Αριθ. Πρωτ: 16925 (4)

Ίδρυση Τομέων στο Τμήμα Μαθηματικών και 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 4, σε συνδυασμό 

με το άρθρο 13 παρ. 2 περ. ια και το άρθρο 21 παρ. 2 
περ. γ του ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/04.08.2017) περί 
οργάνωσης και λειτουργίας της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις.

2. Το π.δ. 103/1983, (Φ.Ε.Κ. 48/15.04.1983, τ.Α΄), το 
π.δ. 452/1984 (Φ.Ε.Κ. 162/22.10.1984, τ.Α΄), και το π.δ. 134/ 
2002 (Φ.Ε.Κ. 111/20.05.2002, τ.Α΄) περί ιδρύσεως και με-
τονομασίας της Φυσικομαθηματικής Σχολής του Πανεπι-
στημίου Κρήτης σε Σχολή Θετικών και Τεχνολογικών Επι-
στημών. Το π.δ. 209/1992 (Φ.Ε.Κ. 179/ 6-9-1999 τ.Α΄), το 
π.δ. 96/2013 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/05.06.2013) για την «Κατάρ-
γηση - συγχώνευση τμημάτων - Μετονομασία Σχολής στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το π.δ. 128/2013 (ΦΕΚ 195/τ.Α’/17.09.2013), και τις εκ-
δοθείσες μετ’ αυτού Διαπιστωτικές Πράξεις του Πρύτανη, 
υπ’ αριθμόν 10.953/31.07.2013, 10.954/31.07.2013 και 
10.955/31.07.2013 (Φ.Ε.Κ. 1959/τ.Β΄/12.08.2013).

3. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχουν εκδοθεί οι 
προβλεπόμενοι από τις διατάξεις των άρθρων 7 και 8 
του ν. 4485/2017 (Α’ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλ-
λες διατάξεις», Οργανισμός και Εσωτερικός Κανονισμός 
του Πανεπιστημίου Κρήτης.

4. Την υπ’ αριθμ. 144363/Ζ1/01.09.2017 διευκρινιστική 
εγκύκλιο περί ζητημάτων οργάνων διοίκησης των Α.Ε.Ι., 
μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α΄114). (Γενικό 
Πρωτόκολλο Π.Κ.: 11.010/04.09.2017).

5. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄112/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα.

6. Την υπ΄αριθμ. 06/10.02.2016 απόφαση του Συμ-
βουλίου του Πανεπιστημίου Κρήτης (Συνεδρίαση 20η/ 
10.02.2016) για το διορισμό του εκλεγμένου κατά τη 
διαδικασία της 16.12.2015 Οδυσσέα-Ιωάννη Ζώρα του 
Λύσανδρου, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχο-

λής Επιστημών Υγείας, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 82/τ.ΥΟΔΔ/18.02.2016), με πλήρη θητεία 
από την έκδοση της Διαπιστωτικής Πράξης του Υπουρ-
γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, και την υπ΄ 
αριθμ. πρωτοκόλλου ΥΠΠΕΘ 31460/Ζ1/23.02.2016 δια-
πιστωτική πράξη με [ΑΔΑ:ΨΡΙ24653ΠΣ-Υ1Κ] και Γενικό 
Πρωτόκολλο Πανεπιστημίου Κρήτης 1960/23.02.2016, 
της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, Αθ. Αναγνωστοπούλου, περί διορισμού 
του Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας Οδυσσέα-Ιωάννη Ζώρα του Λύσανδρου, 
ΩΣ ΠΡΥΤΑΝΗ του Πανεπιστημίου Κρήτης.

7. Την υπ’ αριθμ. 10991/01-09-2017 διαπιστωτική πρά-
ξη Πρύτανη με τίτλο «μετονομασία του τίτλου των υπη-
ρετούντων Αναπληρωτών Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης μετά τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 
114/τ.Α΄/04-08-2017) σε Αντιπρυτάνεις».

8. Τη σύμφωνη γνώμη της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης (συνεδριάσεις με αριθμό 112/ 
11-10-2017, 114/1-11-2017).

9. Τη με αριθμό 379/23-11-2017 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Κρήτης σχετικά με την ίδρυση 
Τομέων στο Τμήμα Μαθηματικών και Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την ίδρυση τεσσάρων (4) τομέων στο Τμήμα Μαθη-
ματικών και Εφαρμοσμένων Μαθηματικών της Σχολής 
Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης και τον καθορισμό των γνωστικών τους 
αντικειμένων ως εξής:

- Ανάλυση
- Γεωμετρία-Άλγεβρα
- Εφαρμοσμένα Μαθηματικά: Διαφορικές Εξισώσεις 

και Αριθμητική Ανάλυση
- Εφαρμοσμένα Μαθηματικά: Επιστημονικοί Υπολογι-

σμοί και Μοντελοποίηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Νοεμβρίου 2017

Ο Πρύτανης

ΟΔΥΣΣΕΑΣ‐ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΩΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043741312170008*


